
PROJETO WEBACADEMY: CAPACITAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO WEB FULL-STACK 

EDITAL PROEX Nº 11.01/2025 

RESULTADO HOMOLOGAÇÃO DO DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E ANÁLISE CURRICULAR 

 
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EM ORDEM ALFABÉTICA 

 
DESCRIÇÃO DA VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) 

ORD. NOME 
STATUS 

INSCRIÇÃO 
ITEM DE 

INDEFERIMENTO 

1.  ALAN CAIRO BARBOSA MOREIRA Deferida  

2.  ANTHONY GUILHERME VIEIRA MORAES Indeferida 4.4 "f" 

3.  BRENNO NUNES DA SILVA BAROS Indeferida 4.4 "d" 

4.  BRENO COSTA CAMPELO FILHO Indeferida 4.4 "d" 

5.  BRUNO RAFAEL PAULINO DA SILVA Deferida  

6.  CAIO FELIPE DE SENA SANTANA Deferida  

7.  CALEBE FRANCO DE AVILAR Deferida  

8.  CESAR AUGUSTO DOS SANTOS MAFRA Deferida  

9.  CLARA SERENA FARIAS SIMIONE Deferida  

10.  DANIEL ARAÚJO DOURADO Deferida  

11.  DANIEL DE SOUZA Deferida  

12.  DANIELE MOURA DOS SANTOS Indeferida 4.4 "c" e "f" 

13.  DAVI VALENTINS SOUSA Deferida  

14.  DOUGLAS LIMA DOS SANTOS Indeferida 4.4 "a" 

15.  DOUGLAS MICHEL GOMES SILVA Deferida  

16.  EDUARDO RYAN LIMA DA SILVA Indeferida 4.4 "c" e "d" 

17.  ELTON MOURA BARBOSA Deferida  

18.  FELIPE WILLIAM FREITAS D'AVILA Deferida  

19.  GERBSON KAUÃ XAVIER PEREIRA Indeferida 4.4 "d" e "f" 

20.  GIOVANNI GEFFERSON EREMITH FERREIRA Deferida  

21.  HELÃ MATOS DE CARVALHO Deferida  

22.  HÉLIO PEREIRA DO AMARAL NETO Indeferida 4.4 "d" 

23.  HILQUIAS SANTANA DA SILVA Deferida  



24.  IASMIM DE SOUSA ARAUJO Deferida  

25.  ITALO FERREIRA LOPES Deferida  

26.  ÍTALO VALLE VITORIANO Deferida  

27.  JEDER VALDIVINO DA SILVA Deferida  

28.  JOAO VITOR HENRIQUE DE MELO Indeferida 4.4 "d" 

29.  JONAS SOUSA Deferida  

30.  JOSE DALCIRLEY MOURA RAMOS Deferida  

31.  KELVIN PAIVA AZEVEDO Indeferida 4.4 "f" 

32.  LADISLAU LOPES DA SILVA JÚNIOR Indeferida 4.4 "d" 

33.  LUCAS DO NASCIMENTO LIMA Deferida  

34.  LUCAS SANTOS BRASIL Deferida  

35.  LUCIR ROCIO VAZ Deferida  

36.  LUIS GEOVANI DE LIMA MORAES Deferida  

37.  LUIS HENRIQUE DE SOUSA RIBEIRO Deferida  

38.  MARCOS ROBERTO LIMA DE OLIVEIRA Deferida  

39.  MARCOS VINICIOS OLIVEIRA Deferida  

40.  MARIA ALOMA DOS SANTOS LIMA Deferida  

41.  MARIA IZABELLY SILVA MASTUB Indeferida 4.4 "d" e "f" 

42.  MICHAEL HOFFMANN JUNIOR Indeferida 4.4 "c" 

43.  NTHAN DE FREITAS MEDEIROS Indeferida 4.4 "d" e "f" 

44.  OSMAN MAMED FILHO Deferida  

45.  PAULO SÓCRATES DE SOUZA PINHEIRO Deferida  

46.  REBECCA DE CARVALHO BACHUR PEDRO Deferida  

47.  SAMUEL MACHADO DA SILVA Deferida  

48.  TALES FONTANA NEPOMUCENO Indeferida 4.4 "d" e "f" 

49.  VITOR GABRIEL BASTOS LOPES Deferida  

50.  VITÓRIO VINÍCIUS DE SOUZA MELO Indeferida 4.4 "d" 

51.  WESLEY VINICIOS SENA RODRIGUES Deferida  
 
  



DESCRIÇÃO DA VAGA: PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) 
 

ORD. NOME STATUS INSCRIÇÃO 
ITEM DE 

INDEFERIMENTO 

1.  DANIEL GOMES CHAVES DEFERIDO  

2.  MILENA DA SILVA MARTINS DEFERIDO  
 
 

DESCRIÇÃO DA VAGA: PRETO, PARDO OU INDÍGENA (PPI) 
 

ORD. NOME STATUS INSCRIÇÃO 
ITEM DE 

INDEFERIMENTO 

1.  CAUA ASMOUV MENDES BELARMINO Deferida  

2.  DOUGLAS DA SILVA LIMA Indeferida 4.4 "d" 

3.  EULLER SOARES RODRIGUES Deferida  

4.  GUILHERME FÉLIX CAVALCANTE Deferida  

5.  NAIARA DOS SANTOS OLIVEIRA Deferida  
 
 

DESCRIÇÃO DA VAGA: MULHERES (MUL) 
 

ORD. NOME STATUS INSCRIÇÃO 
ITEM DE 

INDEFERIMENTO 

1.  CLICIA SOUSA Deferida  

2.  JACQUELINE DIAS DE MELLO Deferida  

3.  

MARIA GABRIELA OLIVEIRA DA 

CONCEIÇÃO 

Deferida 

 

4.  RAFAELA MAIA MOREIRA Deferida  
 

 
DESCRIÇÃO DA VAGA: DEMAIS (BAIXA RENDA, OUTRAS SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE 

SOCIOECONÔMICA PREVISTAS EM LEI (BEO) 



 

ORD. NOME 
STATUS 

INSCRIÇÃO 

ITEM DE 
INDEFERIMEN

TO 

1.  CARLOS HENRIQUE ARAÚJO Deferida  

2.  ESTÉFANE RODRIGUES DE OLIVEIRA Deferida  

3.  GABRIEL ALISSON PEREIRA MACHADO Deferida  

4.  LUCAS AGUIAR DOS SANTOS Deferida  

5.  NICOLAS SAMPAIO Deferida  

6.  SAMUEL VITOR RODRIGUES MOTA Deferida  
 

 
RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR EM ORDEM DE PONTUAÇÃO (DECRESCENTE) 

*TX = PERCENTUAL CONSIDERADO NO CURRÍCULO; IA = ÍNDICE ACADÊMICO; EXP=EXPERIÊNCIA;  
TAC=TOTAL DA ANÁLISE CURRICULAR - (Item 5.2.1 do Edital) 

**CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS NÃO TIVERAM ANÁLISE CURRICULAR REALIZADA. 
*** CANDIDATOS  PARA SISTEMA DE COTAS QUE NÃO APRESENTARAM DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA FORAM 

INCLUÍDOS EM VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA. 
 

DESCRIÇÃO DA VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) 
 

ORDEM NOME 

TX 

IA EXP TAC 

1.  DANIEL DE SOUZA 100% 8,81 20 28,81 

2.  HELÃ MATOS DE CARVALHO 100% 8,77 20 28,77 

3.  LUCIR ROCIO VAZ 100% 10 10 20,00 

4.  CLARA SERENA FARIAS SIMIONE 50% 8,54 15 19,27 

5.  HILQUIAS SANTANA DA SILVA 100% 8,57 10 18,57 

6.  IASMIM DE SOUSA ARAUJO 50% 8,69 10 14,35 

7.  MARIA ALOMA DOS SANTOS LIMA 100% 9,22 5 14,22 

8.  DAVI VALENTINS SOUSA 100% 8,7 5 13,70 

9.  VITOR GABRIEL BASTOS LOPES 100% 8,58 5 13,58 

10.  SAMUEL MACHADO DA SILVA 50% 6,84 10 13,42 

11.  ALAN CAIRO BARBOSA MOREIRA 100% 7,53 5 12,53 



12.  CAIO FELIPE DE SENA SANTANA 100% 10 0 10,00 

13.  ÍTALO VALLE VITORIANO 100% 10 0 10,00 

14.  OSMAN MAMED FILHO 100% 10 0 10,00 

15.  PAULO SÓCRATES DE SOUZA PINHEIRO 50% 9,2 5 9,60 

16.  LUIS GEOVANI DE LIMA MORAES 50% 8,72 5 9,36 

17.  CALEBE FRANCO DE AVILAR 100% 9,27 0 9,27 

18.  JONAS SOUSA 100% 9,12 0 9,12 

19.  REBECCA DE CARVALHO BACHUR PEDRO 50% 8,04 5 9,02 

20.  JEDER VALDIVINO DA SILVA 100% 8,03 0 8,03 

21.  LUCAS DO NASCIMENTO LIMA 100% 7,99 0 7,99 

22.  CESAR AUGUSTO DOS SANTOS MAFRA 100% 7,77 0 7,77 

23.  MARCOS ROBERTO LIMA DE OLIVEIRA 50% 5,3 5 7,65 

24.  JOSE DALCIRLEY MOURA RAMOS 100% 7,34 0 7,34 

25.  GIOVANNI GEFFERSON EREMITH FERREIRA 100% 7,11 0 7,11 

26.  ITALO FERREIRA LOPES 100% 6,52 0 6,52 

27.  ELTON MOURA BARBOSA 50% 9,96 0 4,98 

28.  LUCAS SANTOS BRASIL 100% 4,69 0 4,69 

29.  DANIEL ARAÚJO DOURADO 50% 9,3 0 4,65 

30.  MARCOS VINICIOS OLIVEIRA 50% 8,67 0 4,34 

31.  LUIS HENRIQUE DE SOUSA RIBEIRO 50% 8,61 0 4,31 

32.  DOUGLAS MICHEL GOMES SILVA 50% 8,35 0 4,18 

33.  WESLEY VINICIOS SENA RODRIGUES 50% 8,04 0 4,02 

34.  FELIPE WILLIAM FREITAS D'AVILA 50% 7,01 0 3,51 

35.  BRUNO RAFAEL PAULINO DA SILVA 0% 0 0 0,00 
 

 
DESCRIÇÃO DA VAGA: PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

 

ORDEM NOME 

TX 

IA EXP TAC 

1.  MILENA DA SILVA MARTINS 100% 9,14 15 24,14 

2.  DANIEL GOMES CHAVES 50% 7,27 0 3,64 
 



 
DESCRIÇÃO DA VAGA: PRETO, PARDO OU INDÍGENA (PPI) 

 

ORDEM NOME 

TX 

IA EXP TAC 

1.  GUILHERME FÉLIX CAVALCANTE 50% 6,47 10 13,24 

2.  NAIARA DOS SANTOS OLIVEIRA 100% 9,57 0 9,57 

3.  EULLER SOARES RODRIGUES 100% 8,2 0 8,20 

4.  CAUA ASMOUV MENDES BELARMINO 50% 5,11 0 2,56 
 
 

DESCRIÇÃO DA VAGA: MULHERES (MUL) 
 

ORDEM NOME 

TX 

IA EXP TAC 

1.  MARIA GABRIELA OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO 100% 9,04 0 9,04 

2.  CLICIA SOUSA 100% 8,04 0 8,04 

3.  RAFAELA MAIA MOREIRA 100% 7,83 0 7,83 

4.  JACQUELINE DIAS DE MELLO 50% 7,2 0 3,60 
 

 
DESCRIÇÃO DA VAGA: DEMAIS (BAIXA RENDA, OUTRAS SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE 

SOCIOECONÔMICA PREVISTAS EM LEI (BEO) 
 

ORDEM NOME 

TX 

IA EXP TAC 

1.  GABRIEL ALISSON PEREIRA MACHADO 100% 9,79 20 29,79 

2.  SAMUEL VITOR RODRIGUES MOTA 50% 6,97 20 23,49 

3.  NICOLAS SAMPAIO 50% 7,39 15 18,70 

4.  ESTÉFANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 50% 3,71 15 16,86 

5.  LUCAS AGUIAR DOS SANTOS 100% 8,18 0 8,18 

6.  CARLOS HENRIQUE ARAÚJO 50% 8,17 0 4,09 



 
 
 

RIO BRANCO – ACRE, 29 DE JULHO DE 2025. 
 
 
 
 

PROF. DR. CARLOS PAULA DE MORAES 
PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA 

 
 

PROF. DR. DARICÉLIO MOREIRA SOARES 
COORDENADOR GERAL DO PROJETO 

 


